<sup>a</sup> Cod., *Devotio tribulationis cultura reddetur.*

<sup>b</sup> Cod. et edit., *probaverit.*

<sup>c</sup> Cod. et edit., *sanitate impugnamur.*

gatis eum ex toto corde vestro et ex tota anima vestra (Deuter. xxi). Et alibi : *Fili, inquit, ne neglexeris disciplinam Dei, et ne deseceris ab eo correptus. Quem enim diligit Deus corripit (Prov. iii).* Et iterum : *Corruptionem, inquit, Domini noli contemnere. Ipse enim dat dolorem, et ipse refrigera. Percutit, et manus ejus sanitatem præsentat (Job. v).*

CAP. IX. — Sed forsitan dicis. INFIRMUS. Utinam ut et cæteris, sub spe sanitatis daretur per intervalla tentari! Utinam sospitalem intercapedine qualiscunque successus liceret paululum degustare! Quid hoc est ut morbus in membris ita versetur **120** et degat inclusus, ut excluderet sanitatem non reditura? ut perniciosus comes usque ad terminum vitæ concussa membra deducat, deducatur quoque ipse morte cum membris excludendus? Quid est hoc <sup>a</sup> ut sanitatis sensus per omne spatium vitæ frustrati sint artus? Inducto frigore venarum talis vigor evanuit in algorem; incessus quos natura dederat, torpor inclusus exclusit. Non denique ad exercitium tabidi corporis iter vel paululum degustatur. Non genua solitas flectuntur in preces; digitorum impar ordo, interno stupore turbatus, arcetur solita contractare. Quid pluribus? Omne officium corporis stationibus quondam solum nervorum adesse, sic alget inclusum. Proh dolor! solus sic debui castigari: solus tam perniciosus ictibus subjacere, et diuturnis malis involvi. Hæc. Quæro te, frater, ut hæc murmura patientiæ frænis arceas. et silentio querulas voces includas, dum te solamen propheticum sic alloquatur et dicat : *Conjungere, inquit, Deo, et sustine, ut crescat in novissimo vita tua. Omne quod tibi applicatum fuerit accipe, et in dolore sustine, et in humilitate tua patientiam habe, quoniam in igne probatur aurum et argentum, homines vero <sup>b</sup> receptibiles in camino humiliationis (Eccli. ii).* Cum legalia jura atque carmina recenseo prophetarum, auctoritatis quoque mundanæ egregias sententias concipit auditas, ni fallor, divinæ legis furtivas, quæ necesse est præceptis legalibus inserantur. Non enim nocet alienis uti ea parte qua nostra sunt. Hæc prima sententia est : *Aurum, inquit, probat ignis, et miseria bonos viros.* Et alibi : *Nihil, inquit, eo videtur infelicius cui nihil unquam evenit adversi. Non licuit illi se experiri, ubi omnia illi ex voto fluxerunt.* Et alibi : *Miserum, inquit, te judico quod non fuisti miser; transisti sine adversario vitam: nemo sciet quid poteris, nec tu quidem. Opus est enim ad notitiam sui experimento. Quid quisque possit, nisi tentatus non didicit.* Et alias : *Divi enim esse felicem, et sine morbo animi transire vitam, ignorare est rerum naturæ alteram partem?* Ergo miserias emergentes, quibus ignota discuntur, et felicitas nascitur, virtus quoque excussa purgatur, felici animo perferamus: sive quia pati nos oportebat, sive quia captivi jam detinemur. Auro nisi addiderit flamma fulgorem, vilitatem patitur purgamentis obscurum; ita qui non fuerit miseriarum tentamentis excussus, jacet partium felicitatis ac suæ virtutis ignarus. Merito Salomon hac voce testatur : *Qui tentatus in aliquo non est, nescit qualis sit (Eccli. xxxiv).* Benedic ergo Dominum tempore tribulationis, quem laudasti tempore sanitatis. Utere carminibus vocis prophetiæ : *Benedicam, inquit, Dominum in omni tempore, semper laus ejus in ore meo (Psal. xxxiii).* Vox illa quam maxime beati Job, ex te constanti præconio depromatur, qua defectæ vires ingenti nutrimento lætantur, et in novella talea reparata consurgunt. Si bona suscepimus de manu Domini, quare mala non sustineamus (Job. ii)? Dominus dedit, Dominus recepit: ut Domino visum est, ita factum est: sit nomen Domini benedictum (Job. i). Adversum igitur satisque contrarium est probationis tempore in Dominum mormurare: qui aut vitæ